BROVSADBS0B4 

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Bradesco BBI S.A. 

Data de Emissão: 
28 de agosto de 2018 

Data de Vencimento: 
28 de agosto de 2021 

Quantidade de Debêntures: 
99.000 (noventa e nove mil) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$99.000.000,00 (noventa e nove milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (mil reais) 

Denominação Comercial:  Ouro Verde Locação e Serviço S.A. 

Endereço da Sede:   Rua João Bettega, nº 5.700 – Cidade Industrial 
    CEP: 81350-000– Curitiba/PR 

Telefone / Fax:    (41) 3094-7325

[...]

que este Agente Fiduciário atua nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio emissor, por sociedade 
coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: Ouro Verde Locação e Serviço S.A. 
Emissão: 6ª emissão de debêntures 
Valor da Emissão: R$254.770.600,00 (duzentos e cinquenta e quatro 

milhões, setecentos e setenta mil e seiscentos reais) 
Quantidade de Debêntures Emitidas: 254.770.600 (duzentas e cinquenta e quatro milhões, 

setecentas e setenta mil e seiscentas) 
Espécie: com garantia Real 
Prazo de Vencimento: 19/03/2022 
Taxa de Juros CDI + 5,50% a.a. 
Situação da Emissora Adimplente com as Obrigações Pecuniárias 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO 

Fitch Ratings    

Classe  Rating Atual Rating Anterior Última Alteração

[...]

ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS E INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Em Reunião de Conselho de Administração, realizada em 14 de março e retificada em 16 de março de 2018, os 
membros do Conselho de Administração aprovaram a 7ª Emissão de Debêntures públicas, no valor de até R$ 
135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais), divididas em 135.000 (cento e trinta e cinco mil) debêntures.  

Em Reunião de Conselho de Administração, realizada em 21 de agosto de 2018, os membros do Conselho de 
Administração aprovaram a 8ª Emissão de Debêntures públicas, no valor total de R$ 99.000.000,00 (noventa e 
nove milhões de reais), divididas em 99.000 (noventa e nove mil) debêntures.  

Em Fato Relevante publicado pela Emissora em 31 de agosto de 2018, esta informou aos seus acionistas e ao 
mercado em geral, que, nesta data, a Companhia e a totalidade dos seus acionistas assinaram um acordo de 
investimento (“Acordo de Investimento”) com a finalidade de regular os termos e condições para a aquisição de